

שנה טובה

ערה"ש תשע"ב



עמותון
עמותת חיל האויר 



חברים יקרים,

אנו עומדים בתחילתה של שנה חדשה עם תקוות רבות להמשך העשייה גם בשנה שתבוא עלינו לטובה. בשנה החולפת התרחשו שינויים פוליטיים משמעותיים בהנהגות מדינות ערב, התהליך עדיין בעיצומו ואינו יודעים בוודאות לאן יוביל.

במקביל נמשכת פעילות הטרור והרצח היוצאת מרצועת עזה. חיל האוויר נמצא שוב במרכז הפעילות המבצעית להגנת אזרחי המדינה ואנו צופים בהצלחותיו וגאים בהן.

בתחילת יולי ערכנו את ערב המורשת השנתי שלנו שהוקדש הפעם למערך החימוש האווירי. האירוע היה מרשים ומהנה.

אנו ממשיכים בפעילות מועדוני הוותיקים של היחידות השונות, אליהם הצטרפו גם מועדונים חדשים, ונערכים לכנס השנתי של כלל חברי העמותה שיתקיים בסוף השנה.

נמשיך את הקשר האוהב עם המשפחות השכולות שלנו ונאמץ אותן אל לבנו. יחד עם כל עם ישראל נחזק את משפחות השבויים והנעדרים ונקווה לבשורות טובות בשנה החדשה.

**ברכת שנה טובה שלוחה למפקדי חיל האוויר ולחייליו,
ולכל חברי העמותה ובני משפחותיהם.**

אלוף (מיל.) הרצל בודינגר
נשיא העמותה



כנס שנתי

הכנס השנתי של העמותה יערך באודיטוריום ע"ש סמולרש שבאוניברסיטת ת"א, ביום חמישי, 15 בדצמבר 2011 ויהיה בסימן "**חיל האוויר לנגב**".

בתוכנית האמנותית יופיעו "**החברים של בני**" (צמד הפרברים, ישראל גוריון וחנן יובל). אנא רישמו ביומני השנה.

להזמנת כרטיסים, יופץ פרסום נוסף בחודש נובמבר.



ערב מורשת החימוש האווירי

ערב המורשת השנתי של העמותה הוקדש הפעם לסיפורם של אנשי מערך החימוש האווירי ופיתוחם של מערכות החימוש מפצצות הברזל לחימוש המדויק והחכם.

האירוע התקיים ב-7.7.11 בבסיס חיל האויר בתל נוף, במעמד נשיא העמותה, מפקד חיל האויר ומפקדי החיל בעבר.

כ-1,500 חברי עמותה ובנות זוגם השתתפו בערב המרגש יחד עם מפקדים בחיל האויר, אנשי תעשיות החימוש ואנשי החימוש של חיל האויר ששירתו במערך לאורך השנים ובהווה.

בכניסה לכנס הוצבה תערוכה מרשימה שכללה את הפצצות מתחילת הדרך ועד הטילים והפצצות המדויקות בעידן בנוכחי.

את הערב ליוותה להקת חיל האויר.

את האירוע הנחה בחן רב חברנו איש מערך החימוש, רס"ן **משה (מושיקו) ארז**.



תודה מיוחדת לאנשי טייסת מנהלה בתל נוף שארחו אותנו "עם כל הנשמה".

תודה לחברות נותנות החסות:





ספר טייסת א' 1949-1947

ספר טייסת א' שיצא לאור בימים אלו, הינו הרביעי והאחרון בסדרת ספרי המורשת שפורסמו ע"י העמותה ומתארים את תחילת דרכו של חיל האוויר. זהו סיפור נחישותם של טייסים, טכנאים ומפקדים העושים "יש מאין" להקמת החיל, תוך כדי המאבק לעצמאות המדינה.



עותק ראשון מוענק ע"י מחבר הספר
עודד מרום למפקד חיל האוויר
אלוף עידו נחושתן.

המחיר לספר כולל משלוח 50 ש"ח
ארבעת הספרים במחיר 150 ש"ח (כולל משלוח).
לרכישה להתקשר למשרד העמותה בטלפון
09-9510250 ולהזמין באמצעות כרטיס אשראי.



לוח שנה



מצורף לעמותת "לוח שנה", שהופק ע"י בטאון חיל האוויר בשיתוף עם העמותה. בתקווה לימים טובים...



אסיפה כללית

האסיפה הכללית השנתית של העמותה, המתכנסת בהתאם לחוק רשם העמותות, התקיימה בבית חיל האוויר ב-28.6.11, ואושר בה הדו"ח הכספי של שנת 2010 ועדכון תקנון העמותה. נשיא העמותה והמנכ"ל סקרו את פעילות העמותה וענו על שאלות.



מועדון העסקים "כנפי זהב"



בחממות המחקר

חברי מועדון העסקים של העמותה ממשיכים במפגשים בבית חיל האוויר ובסניורים. ב-24.6.11 סיררו חברי המועדון **במנהל המחקר החקלאי** בבית דגן.

המעוניינים להשתתף בפעילות המועדון מתבקשים להתקשר למזכירת העמותה בטל: 09-9510250.





מכון מחקר פישר למחקר אסטרטגי וחלל

כנס התעופה השנתי הרביעי של מכון פישר ורשות התעופה האזרחית (רת"א) יתקיים בבית חיל האויר ב - 9.11.11.

כנס החלל הבינ"ל ע"ש אילן רמון יתקיים בבית חיל האויר ב-12.1.12-29.

פרטים על הכנסים ופרסומי המכון
www.fisherinstitute.org.il או במזכירות המכון טל' 09-9510260



ספרים, רבותי... ספרים

אש בשדה קוצים

המחבר: חברנו איש צוות אויר (מיל.) עו"ד ארז אהרוני.

"אש בשדה קוצים" הוא מותחן עוצר נשימה, שנון, מעורר מחשבה ואקטואלי באופן מצמרר" (אמנון גקונט).
זהו ספרו השלישי של המחבר.



רכישת הספר בהנחה לחברי העמותה מתבצעת בהוצאת "כנרת-זמורה-ביתן דביר"

בעלות 39 ₪ (כולל משלוח) במקום 89 ₪

להזמנת הספר בכרטיס אשראי בלבד, יש להתקשר להוצאת הספרים בטלפון 073-2257661 / אילנית (להזדהות כחבר עמותת ח"א).



הצדעה אחרונה

חברי עמותת חיל האויר שהלכו לעולמם

יוני - אוגוסט 2011



סא"ל (מיל.) דוד פורת
לוחם צוות אויר

רס"ן (מיל.) גבריאל (גבי) גלבוץ
המערך הטכני

רס"מ (מיל.) אהרן קפלן
המערך הטכני

רס"ר (מיל.) מנחם חפר
המערך הקשר

רס"ר (מיל.) אורי סמל
המערך הטכני

יהי זכרם ברוך



דף מורשת מס' 63 - חיל האוויר לנגב לקראת הכנס השנתי שיעון ב-15 בדצמבר בתל-אביב

עודד מרום

האם ידעתם ששטח הנגב הוא כ-60% משטח מדינת ישראל, אולם מתגוררים בו רק שמונה אחוזים מן האוכלוסייה?

עם הקמת המדינה "ירשנו" מן הבריטים שלושה בסיסים המתאימים למוטוסי קרב: רמת דוד, תל נוף וחצור. מלבדם היו בשימוש גם שדות קטנים יותר - חיפה, עין שמר, שדה דב, פלוג'ה, מחניים, סירקין, מגידו ואחרים, וכן שורה של מנחתים פשוטים שנפרשו מן הגליל ועד אזור באר שבע.

כבר בשנת 1957, לאחר מבצע "קדש", הוכר כחיל האוויר הצורך בשדה גדול רביעי ועם כניסת חיל האוויר לעידן הסילון החל בשנת 1958 תכנון שדה בדרום הארץ. מחקר שערך רס"ן יצחק סלע מענף אויר-2 שימש רקע לדיון ותכנון, והמליץ על פיזור כוחו של חיל האוויר ופיצול כוח ההתקפה של האויב.



חצרים בתקופת הקמת הבסיס

מפקד החיל אז, האלוף דן טולקובסקי קידם את התכנון כולל תקצוב ככזוה ראשונית להקים שדה לפריסה כדי לחסוך כסף בתפעול ואחזקה, לשימוש טייסות שתפרוסנה לשם אימון במטווחי הנגב, וחסכון בשעות טיסה להגיע אליהם מן המרכז והצפון. דובר גם על מיקום השדה במרחק ממקום יישוב, קרוב לזירת מצרים, וקרוב ל"עיר הצבא" העתידה לקום בנגב.

ביולי 1958 החליף עזר ויצמן את טולקובסקי בפקוד על החיל ועל הפרק נותרה רק שאלת התקציב. הדיונים והקושי בקבלת החלטה על תחילת מימוש התוכנית, נגעו גם בהעדפת או אי-העדפת שדה רביעי על פיתוח מערך טילי קרקע-אוויר. דובר על הוספת מסלול בבח"א 8 בעדיפות של שדה רביעי, דובר על מכירת קרקעות שדה-דב כמקור לכסף, ובמשך 4 שנים התקיים ויכוח שכלל גם את נחיצות השדה בכלל, ומיקומו בפרט: במישורי המישר, ליד מצפה רמון, או ליד באר-שבע.

בקיץ 1962 הוחלט במטכ"ל, על פי המלצת עזר ויצמן, להקים שדה רביעי, בחצרים. הוחלט על הקמת כנף (ולא בח"א) שתקלוט את ביה"ס לטיסה ובהמשך טייסת קרב-הפצצה. תוכנן לסיים הקמת המסלול והמבנים בקיץ 1964, ולהעביר את ביה"ס על יחידותיו בקיץ 1966.

בכל שנות התכנון וההקמה לא נקבע מי יפקד על הכנף (כנף 6) רק במרס 1966 נקבע כי סא"ל יוסף (ג'וז) אלון ששימש אז רע"ן בטיחות טיסה יפקד על הכנף החל מאוגוסט



1966. הוחלט כי מטוסי הפייפר של טייסת קדם-מכין יחנו בלילה בכנף 6 ויטוסו ביום משדה תימן הסמוך; עם תחילת החורף התברר ששדה העפר הופך בוצי, נוצרו בעיות תחוקה, והנושא המשיך להוות בעייה עוד זמן ממושך.

לגבי מטוסי הפוגה של ביה"ס הוחלט שירדו מתל-נוף לחצרים בשני שלבים: בתחילה ירדו לחצרים מפקדת ביה"ס בפיקודו של סא"ל דוד עברי, וטייסת מדריכי טיסה עם חלק מטייסת אימוני קרקע. שאר יחידות ביה"ס ובהן טייסות ראשוני ובסיסי נשאר בתל-נוף במסגרת יח' 140 בפיקודו של רס"ן עודד מרום (מד"ר ביה"ס), ועברו לחצרים באפריל 1967. טייסת 119 פרסה עם מטוסי המירו' בדצמבר 1966 לשבוע אימונים בשטחי הנגב.

מלחמת ששת הימים (1967) קטעה את התכנונים ויצרה עובדות, טייסת קרב 147-פוגות פעלה במלחמה מבסיס חצרים. לאחר 4 שנות תכנון וחמש שנות הקמה, פועל שדה חצרים בנגב מאז 1966 כבסיס קרבי, מתוכנן היטב, הראשון מתוצרת "כחול לבן".



חצרים 1965

ולשורשי הסיפור - בנאומו "משמעות הנגב" שנשא דוד בן גוריון בינואר 1955 בשדה בוקר, סקר בהרחבה את תולדות הנגב מימי המקרא ועד ימינו, פרט את כמיהת הנביאים ואחריהם המלכים מבית דוד ליישב את הנגב ולהפריחו, וקבע: "בנגב יבחן העם בישראל..." הנסיון הראשון ליישב את הנגב ממניעים ציוניים היה ב-1911 עם הקמת הישוב רוחמה,

נסיון שנכשל. בשנת 1943 הוקמו שלושת המצפים - רביבים, בית אשל וגבולות. באוקטובר 1946 הוקמו 11 ישובים נוספים וכך גובשה הצעת החלוקה של האו"ם שכללה את רוב הנגב בשטחה של המדינה היהודית שברוך.

עם פרוץ מלחמת העצמאות בנובמבר 1947, פעלו מטוסי "שירות אויר" בקישור בין ישובים מבודדים בנגב, בסיוור ובהגנה על צינור המים אל הנגב, באספקת תחמושת וציוד חיוני ובהוצאת פצועים ונוסעים לאזור המרכז. עם ריבוי המשימות הוחלט להצמיד מטוס אוסטר לחטיבת גבעתי ולהקים מינחת בקיבוץ ניר-עם, שהפך מהר מאד לגף ולאחר מכן לטייסת הנגב (בפיקודו של עוזר ויצמן ואחריו אלי פיינגרש).

ועל התמורות והתרומות של חיל האויר בנגב - בדף המורשת הבא.

לעיון נוסף:

עשור לא שקט, ענף תולדות חיל האויר

טייסת הנגב במלחמת העצמאות, עודד מרום, בהוצאת עמותת חיל האויר

טייסת א', 1947-1949, עודד מרום, בהוצאת עמותת חיל האויר

אתרי האינטרנט

תחרות מלגת לימודים

עמותת חיל האויר ממשיכה במסורת תחרות חלוקת המלגות לבניהם/בנותיהם, נכדיהם/נכדותיהם של חברי העמותה.

השנה **יחולקו 5 מלגות בסך 4,000 ₪ כל אחת.**

המלגות למועמדים שייבחרו, יוענקו ע"י נשיא העמותה בכנס השנתי שלנו שיתקיים באודיטוריום ע"ש סמולרש באו"ת א, ב-15 בדצמבר 2011.

להלן הדפוסים להשתתפות בתחרות לקבלת המלגה:

1. זכאים למלגה - ילדי ונכדי חבר/ת העמותה.
2. סטודנט **לתואר ראשון**, אשר השלים לפחות שנה אקדמית אחת מלאה במוסד להשכלה גבוהה, לקראת התואר הראשון והתקבל לשנת הלימודים 2011-2012 למערכת לימודים שנתית מלאה.
3. הציון **הממוצע** להתמודדות בתחרות המלגות - **88 ומעלה**, בסיום שנת הלימודים הקודמת (אישור ציון "משוקלל" של המוסד האקדמי).
4. בנוסף לדגש שישם על **הצטיינות** והישגים בלימודים, ישקלו גם מצבים מיוחדים או קשיים כלכליים במימון שכר הלימוד.
5. הלימודים מתקיימים ב**מוסד אקדמי בארץ** בלבד והתואר האקדמי שהם מעניקים מוכר ע"י המועצה להשכלה גבוהה (מ"ג).
6. סטודנט שקיבל בעבר מלגה מהעמותה אינו זכאי להגיש בקשה למלגה. במידה שהינך סבור שאחד מילדיך/נכדיך ראוי לקבלת המלגה בהתאם לדפוסים לעיל, נא העבר את בקשתך למנכ"ל עמותת חיל האויר עד 1.11.11 ע"ג ספח בקשת המלגה, בצירוף אישורי המוסד האקדמי לציון המשוקלל השנתי של שנה"ל הקודמת (10/11) והעתק של תשלום ראשון לשנה"ל 2011-2012. ועדה שהוקמה לצורך מיון הבקשות, תדון בהתאם לדפוסים לעיל ותבחר את חמשת הזוכים, בהתחשב בכל מסלולי הלימודים השונים ובהישגי הסטודנטים. התשובות לפונים יועברו במכתב עד ה-5.12.11.



לכבוד: **עמותת חיל האויר, ת.ד. 303, הרצליה 46103**

אני הח"מ מבקש להשתתף בתחרות המלגות במטרה לקבל מלגה ל-בני/בתי/נכדי/נכדתי (סמן בעיגול), ולהלן הפרטים

שם ומשפחת הסטודנט	מס' ת.ז.	כתובת ומיקוד הסטודנט
טלפון סלולרי	שם המוסד האקדמי	לומד לתואר ראשון במקצוע
רצ"ב אישור המוסד האקדמי על סיום שנת הלימודים הקודמת והציון המשוקלל בסיומה, ואישור תשלום ראשון לשנה"ל 2011/2012 (צילום קבלה).	נימוקים לבקשה:	(ניתן לפרט בדף נפרד במידת הצורך)
לסטודנט יש/אין מלגה או מענק למימון שכר הלימוד מגורם אחר בסך _____ ₪	פרטי חבר העמותה:	שם פרטי ומשפחה
טלפון סלולרי	כתובת ומיקוד	

תל אביב-יפו
TEL AVIV-YAFO
שולם
P.P
3204

ע מ ו ת ת ח י ל ה א ו י ר
ת . ד . 303 , ה ר צ ל י ה 46103
טל: 09-9510250, פקס: 09-9510251
אתר: www.amutaiaf.org.il
דוא"ל: amuta@amutaiaf.org.il



שאפו